
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу № 188/2015

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Курской области

 

Резолютивная часть объявлена 26 августа 2015 г.

Изготовлено в полном объеме 28 августа 2015 г.                                                               
                                г. Курск

 

Состав Комиссии Управления
ФАС

по Курской области по
контролю

в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных

и муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

 председатель Комиссии,
 

члены Комиссии,

 

 

 

Заявитель

 

Федеральное государственное унитарное
предприятие «Почта России» в лице филиала -
Управления федеральной почтовой связи
Курской области (далее -УФПС Курской
области - филиал ФГУП «Почта России»,
заявитель)

Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заявителя

Отсутствуют (надлежаще уведомлен о
времени и месте рассмотрения дела,
ходатайств о рассмотрении жалобы в
отсутствие представителя заявителя не
поступало)

Заказчик

 

Областное казенное учреждение «Комитет
строительства и эксплуатации автомобильных
дорог Курской области» (далее – ОКУ «Комитет
строительства и эксплуатации автомобильных



дорог Курской области», заказчик)
Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заказчика

 

Отсутствуют (надлежаще уведомлен о
времени и месте рассмотрения дела,
ходатайств о рассмотрении жалобы в
отсутствие представителя заказчика не
поступало)

Способ определения поставщика Электронный аукцион
Закупка № 0144200001815000037

Объект закупки

«Оказание почтовых услуг по
приему, обработке и доставке
постановлений по делам об
административных
правонарушениях в сфере
обеспечения безопасности
дорожного движения»

 

 

 

2

Доводы жалобы:

            По мнению заявителя, документация об электронном аукционе составлена с
нарушением требований Федерального закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ (далее – ФЗ «О контрактной системе...») и статьи 16
Федерального закона «О почтовой связи» от 17.07.1999 г. № 176-ФЗ, поскольку в
пункте 1.2.1 проекта государственного контракта установлено требование о
предоставлении исполнителем на период оказания услуг на безвозмездной
основе расходных материалов и оборудования.

 

            Доводы возражений, объяснений, пояснений, заявлений, доказательства и
ходатайства лиц, участвующих в деле:

            Из письменных возражений заказчика следует, что документация по
вышеуказанному электронному аукциону разработана в полном соответствии с
требованиями ФЗ «О контрактной системе...».

 

            При проведении проверки указанных в жалобе фактов и по результатам
проведенной на основании ч. 15 ст. 99, ст. 106 ФЗ «О контрактной системе…»
внеплановой проверки определения поставщика (подрядчика, исполнителя),
Комиссия

 



УСТАНОВИЛА:

 

            19.08.2014 г. (вх. № 4417) в Курское УФАС России поступила жалоба УФПС
Курской области - филиала ФГУП «Почта России» на действия заказчика - ОКУ
«Комитет строительства и эксплуатации автомобильных дорог Курской области»
при проведении электронного аукциона на оказание почтовых услуг по приему,
обработке и доставке постановлений по делам об административных
правонарушениях в сфере обеспечения безопасности дорожного движения
(извещение № 0144200001815000037).

            26.08.2015 г. до принятия Комиссией решения по существу в Курское УФАС
России поступило заявление УФПС Курской области - филиала ФГУП «Почта
России» об отзыве жалобы на действия заказчика - ОКУ «Комитет строительства и
эксплуатации автомобильных дорог Курской области» при проведении
электронного аукциона на оказание почтовых услуг по приему, обработке и
доставке постановлений по делам об административных правонарушениях в
сфере обеспечения безопасности дорожного движения (извещение №
0144200001815000037) (вх. № 4538).

            Поступившее заявление об отзыве жалобы подано в соответствии с
положениями части 15 статьи 105 ФЗ «О контрактной системе...». В этой связи у
Курского УФАС России отсутствуют правовые основания для рассмотрения
жалобы заявителя по существу.

            В ходе проведения внеплановой проверки нарушений  ФЗ «О контрактной
системе...» в действиях заказчика не выявлено.

            На основании изложенного, результатов проведения внеплановой проверки,
материалов, имеющихся в деле, руководствуясь ст. 99, ст. 106 Федерального
закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

            Производство по делу № 188/2015 по жалобе УФПС Курской области -
филиала ФГУП «Почта России» на действия заказчика - ОКУ «Комитет строительства
и эксплуатации автомобильных дорог Курской области» прекратить.

                Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 
 
  

  



  
  
  
  

 


